
 

 

 

1 Nº 0131 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

PORTARIA Nº 067/2021 21 DE JUNHO DE 2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder a (o) servidor (a) JOANA AUREA 
CABRAL DA LUZ OLIVEIRA, Auxiliar Administrativo, 
férias por um período de 30 (Trinta) dias, a partir de 
01/07/2021 à 30/07/2021 período compreendido 
de 01/03/2020 à 01/03/2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação, revogam se as disposições 
em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 21 dias do mês de junho de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
 Secretário de Administração e Planejamento  

 
PORTARIA Nº 068/2021 21 DE JUNHO DE 2021 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder a (o) servidor (a) MARINALVA 
RIBEIRO COSTA, Agente de A. E Fomento, férias por 
um período de 30 (Trinta) dias, a partir de 
01/07/2021 à 30/07/2021 período compreendido 
de 01/03/2020 à 01/03/2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação, revogam se as disposições 
em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 21 dias do mês de junho de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
Secretário de Administração e Planejamento 

 
PORTARIA Nº 069/2021 21 DE JUNHO DE 2021 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder a (o) servidor (a) MARLENE 
RODRIGUES DA SILVA, Agente de Apoio e Fomento, 
férias por um período de 30 (Trinta) dias, a partir de 
01/07/2021 à 30/07/2021 período compreendido 
de 01/03/2020 à 01/03/2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação, revogam se as disposições 
em contrário. 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021 - Nº 131 

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



 

 

 

2 Nº 0131 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 21 dias do mês de junho de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
Secretário de Administração e Planejamento 

 
PORTARIA Nº 070/2021 21 DE JUNHO DE 2021 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder a (o) servidor (a) CLAUDIANA DA 
SILVA MOREIRA, AGENTE DE APOIO E FOMENTO A 
ATIVIDADE EDUCATIVA, férias por um período de 30 
(Trinta) dias, a partir de 01/07/2021 à 30/07/2021 
período compreendido de 01/03/2020 à 
01/03/2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação, revogam se as disposições 
em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 21 dias do mês de junho de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
Secretário de Administração e Planejamento 

 
PORTARIA Nº 071/2021 21 DE JUNHO DE 2021 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao 
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Conceder a (o) servidor (a) SHARLLIANNA 
SILVA COELHO, Secretária Escolar férias por um 
período de 30 (Trinta) dias, a partir de 01/07/2021 
à 30/07/2021 período compreendido de 
01/03/2017 à 01/03/2018. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação, revogam se as disposições 
em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS 
- TO, aos 21 dias do mês de junho de 2021. 
 

Jadson Pereira da Fonseca Chaves 
Secretário de Administração e Planejamento 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2021 
 
SIGNATARIOS:PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
02.070.563/0001-81, E O SENHOR(A) MOACIR 
BRITO FEITOSA, CPF Nº 216.424.861-91. 
VALOR: Mensal de R$ 1.855,49 (Um mil e oitocentos 
e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove 
centavos) perfazendo um valor global estimado de 
R$ 13.483.23 (Treze mil quatrocentos e oitenta e 
três reais e vinte e três centavos). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na 
função de MOTORISTA perante a SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS com jornada de trabalho 
de 40 (Quarenta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 07(Sete) meses e oito dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
03.05.15.452.0103.2.018 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 

 
 
 
 

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 



 

 

 

3 Nº 0131 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2021 
 
SIGNATARIOS:PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
02.070.563/0001-81, E O SENHOR(A) ANTÔNIO 
APARECIDO DA SILVA, CPF Nº 019.014.548 - 00. 
VALOR: Mensal de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos 
reais) perfazendo um valor global estimado de R$ 
12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na 
função de MOTORISTA perante a SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS com jornada de trabalho 
de 40 (Quarenta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 08(Oito) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
03.05.15.452.0103.2.018 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2021 

 
SIGNATARIOS:PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS INSCRITA NO CNPJ Nº. 
02.070.563/0001-81, E O SENHOR(A) MANOEL 
CIRIANO SANTOS DE AZEVEDO, CPF Nº 
009.942.371.54. 
VALOR: Mensal de R$ 1.100,00 (Um mil e sem reais) 
perfazendo um valor global estimado de R$: 
6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ASG 
perante a SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE com jornada de trabalho de 40 
(Quarenta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 06(Seis) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
03.05.15.452.0103.2.018 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2021 
 

SIGNATARIOS:PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS INSCRITA NO CNPJ Nº. 
02.070.563/0001-81, E O SENHOR(A) RAYMARI DE 
SOUSA VARGAS, CPF Nº 068.120.361-70. 

VALOR: Mensal de R$ 1.100,00 (Um mil e sem reais) 
perfazendo um valor global estimado de R$: 
6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ASG 
perante a SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE com jornada de trabalho de 40 
(Quarenta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 06(Seis) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
03.05.15.452.0103.2.018 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2021 
 
SIGNATARIOS:PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS INSCRITA NO CNPJ Nº. 
02.070.563/0001-81, E O SENHOR (A) LUCAS ALVES 
MOTA, CPF Nº 073.606.991-77. 
VALOR: Mensal de R$ 1.100,00 (Um mil e sem reais) 
perfazendo um valor global estimado de R$: 
6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ASG 
perante a SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE com jornada de trabalho de 40 
(Quarenta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 06(Seis) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
03.05.15.452.0103.2.018 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2021 
 

SIGNATARIOS:PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS INSCRITA NO CNPJ Nº. 
02.070.563/0001-81, E O SENHOR (A) GUILHERME 
SOUZA DIAS, CPF Nº 051.432.081-81. 
VALOR: Mensal de R$ 1.100,00 (Um mil e sem reais) 
perfazendo um valor global estimado de R$: 
6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS perante a 



 

 

 

4 Nº 0131 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
com jornada de trabalho de 40 (Quarenta) horas 
semanais. 
VIGÊNCIA: 06(Seis) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
03.05.15.452.0103.2.018 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2021 

 
SIGNATARIOS:PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS INSCRITA NO CNPJ Nº. 
02.070.563/0001-81, E O SENHOR(A) SAMUEL 
PEREIRA DE ARAÚJO, CPF Nº 048.652.881-20. 
VALOR: Mensal de R$ 1.100,00 (Um mil e sem reais) 
perfazendo um valor global estimado de R$: 
6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ASG 
perante a SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE com jornada de trabalho de 40 
(Quarenta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 06(Seis) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
03.05.15.452.0103.2.018 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2021 
 
SIGNATARIOS:PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS INSCRITA NO CNPJ Nº. 
02.070.563/0001-81, E O SENHOR(A) JOÃO BATISTA 
MOURA DA CRUZ, CPF Nº 029.121.071-64. 
VALOR: Mensal de R$ 1.100,00 (Um mil e sem reais) 
perfazendo um valor global estimado de R$: 
6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS perante a 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
com jornada de trabalho de 40 (Quarenta) horas 
semanais.  
VIGÊNCIA: 06(Seis) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
03.05.15.452.0103.2.018 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2021 
 
SIGNATARIOS:PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS INSCRITA NO CNPJ Nº. 
02.070.563/0001-81, E O SENHOR(A) JANIO 
CAVALCANTE DE SOUZA, CPF Nº 863.132.151-68. 
VALOR: Mensal de R$ 1.100,00 (Um mil e sem reais) 
perfazendo um valor global estimado de R$: 
6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na 
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS perante a 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
com jornada de trabalho de 40 (Quarenta) horas 
semanais.  
VIGÊNCIA: 06(Seis) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
03.05.15.452.0103.2.018 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 


	PORTARIA Nº 067/2021 21 DE JUNHO DE 2021
	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 068/2021 21 DE JUNHO DE 2021

	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 069/2021 21 DE JUNHO DE 2021

	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 070/2021 21 DE JUNHO DE 2021

	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 071/2021 21 DE JUNHO DE 2021

	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

		2021-06-20T16:51:20-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




